



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

LØVBJERGGÅRD A/S
LØVBJERGGÅRDSVEJ 1, 2980 KOKKEDAL
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 20. juni 2017

Niels Thestrup

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-7
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Løvbjerggård A/S Løvbjerggårdsvej 1 2980 Kokkedal
	CVR-nr.: 25 76 50 01 Stiftet: 16. november 2000 Hjemsted: Kokkedal Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Niels Thestrup, Formand Ulrik Finnemann Kirsten Gotfredsen
Direktion	Ulrik Finnemann
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
Pengeinstitut	Handelsbanken A/S Danske Bank A/S
Advokat	Kønig og Partnere Advokatfirma Att. Niels Thestrup Amaliegade 22 1256 København K

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er udlejning af ejendomme og bortforpagtning af golfanlæg.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 1. januar - 31. december 2016 udviser et resultat på DKK 715.931 mod DKK 495.920 for perioden 1. januar - 31. december 2015. Balancen viser en egenkapital på DKK 26.742.684.

Ledelsen finder resultatet som forventet.

Resultatet er fortsat ikke tilfredsstillende. Tiltag i både selskabet og datterselskabet vil i indeværende regnskabsår forventelig have en positiv effekt.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Særlige risici

Selskabets moderselskab og ultimative kapitalejer har afgivet erklæring om i nødvendigt omfang at træde tilbage for mellemregning inklusiv renter for det kommende år. Selskabets moderselskab og kapitalejer har afgivet støtteerklæring, som er maksimeret til kr. 1,5 mio. og løber frem til 31. december 2018. Selskabets ledelse vurderer at dette er tilstrækkeligt til at sikre likviditeten det kommende år.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.	2015 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		2.189.190	2.430.730
Personaleomkostninger.....	1	-912.653	-938.667
Af- og nedskrivninger.....		-44.367	-18.929
DRIFTSRESULTAT		1.232.170	1.473.134
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder.....		-251.405	-242.118
Andre finansielle indtægter.....	2	726.767	525.447
Andre finansielle omkostninger.....	3	-711.923	-1.114.584
RESULTAT FØR SKAT		995.609	641.879
Skat af årets resultat.....	4	-279.678	-145.959
ÅRETS RESULTAT		715.931	495.920
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		715.931	495.920
I ALT		715.931	495.920

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Grunde og bygninger.....		53.903.718	53.903.718
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		154.061	198.428
Materielle anlægsaktiver.....	5	54.057.779	54.102.146
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		2.155.377	2.406.782
Andre værdipapirer.....		42.307	64.244
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder.....		13.280.861	13.055.133
Finansielle anlægsaktiver.....	6	15.478.545	15.526.159
ANLÆGSAKTIVER.....		69.536.324	69.628.305
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		0	4.624
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		1.905.834	506.294
Andre tilgodehavender.....		133.070	183.453
Tilgodehavender.....		2.038.904	694.371
Likvider.....		49.873	49.873
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		2.088.777	744.244
AKTIVER.....		71.625.101	70.372.549

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Selskabskapital.....		11.500.000	11.500.000
Overført overskud.....		15.242.684	14.526.753
EGENKAPITAL.....	7	26.742.684	26.026.753
Hensættelse til udskudt skat.....		665.023	666.154
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		665.023	666.154
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....		25.190.679	26.190.679
Anden gæld.....		9.214.774	7.757.367
Depositum.....		5.235.700	5.243.200
Leasingforpligtelser.....		57.686	174.682
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	39.698.839	39.365.928
Kortfristet del af langfristet gæld.....	8	1.560.000	1.500.000
Gæld til pengeinstitutter.....		1.791.467	1.499.579
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		444.194	448.481
Selskabsskat.....		280.809	211.547
Anden gæld.....		442.085	654.107
Kortfristede gældsforpligtelser.....		4.518.555	4.313.714
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		44.217.394	43.679.642
PASSIVER.....		71.625.101	70.372.549
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Usikkerhed ved going concern	11		

NOTER

	2016 kr.	2015 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 2 (2015: 2)			
Løn og gager.....	881.438	890.183	
Pensioner.....	5.112	4.860	
Omkostninger til social sikring.....	4.175	4.228	
Andre personaleomkostninger.....	21.928	39.396	
	912.653	938.667	
Andre finansielle indtægter			2
Tilknyttede virksomheder.....	726.000	517.814	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	767	7.633	
	726.767	525.447	
Andre finansielle omkostninger			3
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	711.923	1.114.584	
	711.923	1.114.584	
Renter vedrørende mellemværende med kapitalejer er 0 kr.			
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	280.809	211.547	
Regulering af udskudt skat.....	-1.131	-65.588	
	279.678	145.959	
Materielle anlægsaktiver			5
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2016.....	53.903.718	221.835	
Kostpris 31. december 2016.....	53.903.718	221.835	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016.....	0	23.407	
Årets afskrivninger	0	44.367	
Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....	0	67.774	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....	53.903.718	154.061	

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

6

	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer	Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2016.....	5.002.208	42.307	13.280.861
Kostpris 31. december 2016.....	5.002.208	42.307	13.280.861
Opskrivninger 1. januar 2016.....	-2.595.426	0	0
Udloddet resultat	-251.405	0	0
Opskrivninger 31. december 2016.....	-2.846.831	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016..	2.155.377	42.307	13.280.861

Egenkapital

7

	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2016.....	11.500.000	14.526.753	26.026.753
Forslag til årets resultatdisponering.....		715.931	715.931
Egenkapital 31. december 2016.....	11.500.000	15.242.684	26.742.684

Langfristede gældsforpligtelser

8

	1/1 2016 gæld i alt	31/12 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....	27.190.679	26.190.679	1.000.000	21.190.679
Anden gæld.....	8.257.367	9.714.774	500.000	0
Depositum.....	5.243.200	5.235.700	0	5.235.700
Leasingforpligtelser.....	174.682	117.686	60.000	0
	40.865.928	41.258.839	1.560.000	26.426.379

NOTER**Note****Eventualposter mv.****9**

Selskabet har påtaget sig en forpligtelse til at betale ca. 350 tidligere aktionærer DKK. 1.000 pr. aktie pr. år i endnu 7 år, så længe de tidligere B-aktionærer fortsat er medlemmer af Nivå Golf Klub og betaler kontingent. Den samlede forpligtelse udgør maksimalt t.DKK 2.450 over en restperiode på 7 år.

Selskabets bortviste tidligere direktør har anlagt sag mod selskabet for manglende løn og feriepenge. Der er afsagt dom i byretten, hvorefter retten har bestemt, at den tidligere direktør ikke har ret til yderligere løn. Samtidig afsagde retten dom om, at selskabet ikke havde yderligere tilgodehavender hos den tidligere direktør. Afgørelsen er anket, og det er fortsat selskabets opfattelse, at selskabet har et tilgodehavende hos den tidligere direktør. Der er på denne baggrund ikke afsat yderligere vedr. denne sag.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildekatte som udbytteskat og royaltyskat.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Heki Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**10**

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitutter t.DKK 26.191 er der tinglyst ejerpandebrev i grunde og bygninger nom. t.DKK 35.000, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 53.904.

Usikkerhed ved going concern**11**

Selskabets moderselskab og ultimative kapitalejer har afgivet erklæring om i nødvendigt omfang at træde tilbage for mellemregning inklusiv renter for det kommende år. Selskabets moderselskab og kapitalejer har afgivet støtteerklæring, som er maksimeret til kr. 1,5 mio. og løber frem til 31. december 2018. Selskabets ledelse vurderer at dette er tilstrækkeligt til at sikre likviditeten det kommende år.
